

Consultas Realizadas

Licitación 418538 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DIGITALES Y REDES SOCIALES EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES - PLURIANUAL 2022/2023

Consulta 1 - FORMULARIO DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Podría confirmar la convocante que no es necesario consignar los montos mínimos y máximos en cada ítem de la planilla de precios, considerando que el sistema de adjudicación es por lote y se puede dejar en cero "0" como está en la planilla descargada del SICP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
<p>Se aclara que de conformidad a lo establecido en la Resolución DNCP N° 3494/2016, en el Anexo 2 "Instructivo para Oferentes", el cual expresa lo siguiente: "...Para los casos de contratos abiertos por montos mínimos y máximos, el sistema no realiza ningún calculo pues lo que se oferta son precios unitarios. El oferente debe completar la lista de precios dependiendo del sistema de adjudicación y conforme a lo que se pretenda ofertar...", los potenciales oferentes deberán llenar solamente los campos requeridos en la Lista de Precios descargadas del SICP, de acuerdo al sistema de adjudicación adoptado por nuestra Convocante.</p> <p>Es importante mencionar lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones en el numeral 1, inciso c) del apartado "Precio y Formulario de la Oferta" de la sección "Datos de la Licitación", el cual menciona lo siguiente: "En el caso del sistema de adjudicación por lotes, el oferente cotizará en la lista de precios uno o más lotes, e indicará todos los ítems del lote ofertado con sus precios unitarios y totales correspondientes...", así también el numeral 3 resalta cuanto sigue: "En caso de indicarse en el SICP, que se utilizará la modalidad de contrato abierto, cuando se realice por montos mínimos y máximos deberán indicarse el precio unitario de los bienes ofertados..."</p>		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Se solicita confirmar si es posible eliminar de la planilla de precios los lotes que no serán cotizados o necesariamente se deben imprimir todos los lotes indicando como no cotiza		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones al numeral 1, inciso c) del apartado "Precio y formulario de la Oferta" de la sección "Datos de la Licitación".		